
 

REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2023 
 

Codice A1823A 
D.D. 10 maggio 2023, n. 1329 
Progetto europeo E-Trasporti. Trasferta Ormea per evento finale il 15 e 16 marzo 2023. CUP 
J66B20006540006. Riduzione di prenotazione di spesa ed impegno contestuale, oltre alla 
liquidazione, di € 231,46 di cui € 196,74 sul capitolo n. 120510/23 - Fondi FESR ed € 34,72 sul 
capitolo 120512/23 - Fondi statali. 
 
 

 

ATTO DD 1329/A1800A/2023 DEL 10/05/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 
 
OGGETTO:  Progetto europeo E-Trasporti. Trasferta Ormea per evento finale il 15 e 16 

marzo 2023. CUP J66B20006540006. Riduzione di prenotazione di spesa 
ed impegno contestuale, oltre alla liquidazione, di € 231,46 di cui € 
196,74 sul capitolo n. 120510/23 – Fondi FESR ed € 34,72 sul capitolo 
120512/23 – Fondi statali. 

 
Premesso che: 
- la Regione Piemonte è partner del progetto europeo PITEM CLIP, cofinanziato dal Programma 
Interreg V-A Italia Francia ALCOTRA 2014-2020; 
- la Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione civile, Trasporti e Logistica 
partecipa, in qualità di capofila, al progetto europeo denominato “Pitem Clip e-Trasporti” P.O. 
Italia- Francia 2014-2020; 
- il Regolamento (UE) 1299 del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
stabilisce disposizioni per il sostegno del fondo di sviluppo regionale all’obiettivo di cooperazione 
territoriale europea; 
- la Giunta regionale, con propria deliberazione n. 47-6239 del 22/12/2017, ha approvato 
l’adesione della Regione Piemonte al Piano tematico CLIP; 
- con la nota n. DFE20I1200L108071 del 18/02/2020, l’Autorità di Gestione Auvergne-Rhone 
Alpes ha comunicato l’approvazione e l’ammissione al finanziamento, del progetto n. 5340 e-
Trasporti e trasmesso la Convenzione FESR e il Piano Finanziario del progetto candidato sul 
Secondo Avviso pubblico per la presentazione dei progetti; 
- il Direttore della Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e 
Logistica, ha sottoscritto la Convenzione del 27/02/2020, fra l’Autorità di Gestione e il capofila del 
progetto Regione Piemonte, per l’attribuzione del contributo pubblico per lo sviluppo del Progetto 
Clip E-Trasporti e, con nota Prot. n. 40680/A1800A del 24/08/2020, ha assegnato, al Settore 
A1809B – Pianificazione e Programmazione Trasporti e Infrastrutture, le risorse finanziarie per 
l’attuazione del progetto; 
- la Regione Piemonte, in qualità di capofila del Progetto, ha un budget di Euro 357.059,00, del 
quale intende avvalersi per affidare il servizio di supporto per le attività di coordinamento 



 

transfrontaliero e gestione amministrativa e finanziaria del progetto Pitem CLIP E-trasporti; 
 
Visti 

 
• la D.D. n. 248 del 30/05/2022 con cui il Settore gestione Giuridica ed economica del personale 

affida il servizio di “Gestione integrata delle trasferte di lavoro 4” alla Società Regent 
International s.r.l. corrente in Roma, Via degli Appennini 47, P.IVA 00979301009 (codice 
beneficiario 375781) CIG 9251838A3C 

 
Preso atto che: 

• I dipendenti regionali Daniele Caffarengo e Michela Cacalano, rispettivamente dirigente e 
funzionario in capo al Settore Interventi regionali per la logistica e i trasporti, hanno effettuato 
una trasferta ad Ormea (CN) in occasione dell’evento finale del progetto E-Trasporti, nei giorni 
15 e 16 Marzo 2023; 

• le spese di pernottamento dei dipendenti coinvolti e dei relativi servizi di prenotazione sono 
state anticipate, come da convenzione vigente, da Regent International s.r.l. 

 
Vista la fattura n. 0001199/PA della Società Regent International srl , con data 31/03/2023 di 
importo pari a € 112,00 per le spese di pernottamento dei dipendenti regionali Michela Cacalano 
e Daniele Caffarengo per la notte del 15/03/2023 ad Ormea (CN) 
 
Vista la fattura n. 0001201/PA della Società Regent International srl con data 31/03/2023 di 
importo pari a € 18,20 per operazione con scissione dei pagamenti- split payment 
 
Considerato che le spese sostenute personalmente dai dipendenti ammontano rispettivamente:  
- per Daniele Caffarengo, a € 57,00 per spese di vitto come da scontrini giustificativi relativi a 
due pasti principali del giorno 15 marzo 2023 
- per Michela Cacalano € 57,00 per spese di vitto come da scontrini giustificativi relativi a due 
pasti principali del giorno 15 marzo 2023, ma liquidabili per un massimo di € 44,26 come da 
regolamento regionale missioni. 

 
Verificato che tali spese risultano eligibili sulla base delle regole del Programma Interreg 
ALCOTRA 2014-2020, e pertanto devono essere rimborsate con le risorse relative al suddetto 
progetto; 

 
Vista la DD. n. 3521 del 21/12/2020 con la quale sono state accertate e prenotate le somme 
necessarie al progetto E-trasporti per gli anni 2020-2021 e 2022; 

 
Vista la DD. n. 4052 del 20/12/2022, con la quale sono state accertate e prenotate per l’anno 2023 
la somma complessiva di € 1.559,00 di cui € 1.325,15, pari all’85%, sul capitolo n. 120510 – Fondi 
FESR e € 233,85 pari al 15%, sul capitolo 120512 – Fondi statali, del bilancio finanziario 
gestionale 2022/2024, annualità 2023; 
 
Ritenuto di procedere a: 

• ridurre la prenotazione di spesa di € 231,46 di cui € 196,74 prenotazione di impegno 3978/23 € 
34,72 prenotazione di impegno 3995/23;  

• impegnare la somma totale di € 231,46 di cui € 196,74 sul capitolo n. 120510/2023 e € 34,72 
sul capitolo n. 120512/2023 cosi ripartite: 

- 130,20 euro a favore di Regent Internaional S.r.l. (P.I. 00979301009)(codice beneficiario 
375781) CIG n. 9251838A3C per i servizi relativi alla missione di Ormea del 15-16 Marzo 2023 
di cui € 110,67 sul cap. n. 120510/2023 ed € 19,53 sul cap. n. 120512/2023  



 

- 44,26 euro per spese di vitto a favore del dipendente regionale Michela Cacalano di cui € 37,62 
sul cap. n. 120510/2023 ed € 6,64 sul cap. n. 120512/2023  
- 57,00 euro per spese di vitto a favore del dipendente regionale Daniele Caffarengo di cui € 
48,45 sul cap. n. 120510/2023 ed € 8,55 sul cap. n. 120512/2023  

• liquidare le fatture n. 0001199/PA e n. 0001201/PA della Società Regent International srl , con 
data 31/03/2023 di importo totale pari a € 130,20 per le spese di pernottamento dei dipendenti 
regionali Michela Caclano e Daniele Caffarengo 

• liquidare la somma di € 44,26 a favore di Michela Cacalano su IBAN 
IT56C0306901007100000071594 e la somma di € 57,00 a favore di Daniele Caffarengo su 
IBAN IT65X0305801604100570848936 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1- 4046 del 
17.10.2016, così come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14.06.2021. 
 
DATO ATTO che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari”.  
 

Verificata la disponibilità di cassa, 
Tutto ciò premesso, 

IL VICEDIRETTORE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• - la L.R. 24 aprile 2023, n.6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• - la DGR n. 1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 29 aprile 2023 , n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• - la D.D. n. 248 del 30/05/2022 con cui il Settore gestione Giuridica ed economica del 
personale affida il servizio di "Gestione integrata delle trasferte di lavoro 4" alla Società 
Regent International s.r.l. corrente in Roma, Via degli Appennini 47, P.IVA 00979301009 
(codice beneficiario 375781) CIG 9251838A3C; 

 
DETERMINA  

 
di ridurre la prenotazione di spesa di € 231,46 di cui € 196,74 prenotazione di impegno 3978/23 
cap. 120510 e € 34,72 prenotazione di impegno 3995/23 cap. 120512; 
 
di impegnare la somma totale di € 231,46 di cui € 196,74 sul capitolo n. 120510/2023 e € 34,72 
sul capitolo n. 120512/2023 cosi ripartite: 
 
- 130,20 euro a favore di Regent Internaional S.r.l. (P.I. 00979301009)(codice beneficiario 
375781) CIG n. 9251838A3C per i servizi relativi alla missione di Ormea del 15-16 Marzo 
2023, di cui € 110,67 sul cap. n. 120510/2023 ed € 19,53 sul cap. n. 120512/2023 del bilancio 
finanziario gestionale 2023/2025, annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata 
nell'appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
- 44,26 euro per spese di vitto a favore del dipendente regionale Michela Cacalano (codice 
fiscale CCLMHL80P43L219S) (codice beneficiario 382031) di cui € 37,62 sul cap. n. 
120510/2023 ed € 6,64 sul cap. n. 120512/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025, 
annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata nell'appendice A, parte integrante e 



 

sostanziale del presente provvedimento 
 
- 57,00 euro per spese di vitto a favore del dipendente regionale Daniele Caffarengo (codice 
fiscale CFFDNL75MO7A182X) (codice beneficiario 113725) di cui € 48,45 sul cap. n. 
120510/2023 ed € 8,55 sul cap. n. 120512/2023 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025, 
annualità 2023, la cui transazione elementare è rappresentata nell'appendice A, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento  
 
di liquidare le fatture n. 0001199/PA e n. 0001201/PA della Società Regent International srl , con 
data 31/03/2023 di importo totale pari a € 130,20 per le spese di pernottamento dei dipendenti 
regionali Michela Cacalano e Daniele Caffarengo 
 
di liquidare la somma di € 44,26 a favore di Michela Cacalano su IBAN 
IT56C0306901007100000071594 e la somma di € 57,00 a favore di Daniele Caffarengo su 
IBAN IT65X0305801604100570848936 

 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 

 
La presente determinazione non è soggetta ad obblighi di pubblicazione ai sensi del d.lgs. 33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione 
del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 

 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
Firmato digitalmente da Gabriella Giunta 

 
 
 


